ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2688/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
conserto das máquinas de costura, do CEU São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A funcionalidade das máquinas de costura é essencial para a execução do curso. Sem elas,
os  alunos  não  conseguem  ter  a  experiência  prática  necessária,  o  que  inviabiliza  o
aprendizado efetivo e a continuidade do cronograma. Essa situação gera frustração para os
estudantes e docentes, além de impactar diretamente a qualidade do ensino oferecido pelo
CEU.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE MAIO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD

​